
SIAFEM - Sist. Integ. de Adm. Financeira para Estados e Municipios 
Governo do Estado do Maranhao 

Demonstrativo da Execucao da Despesa por Funcao, Projeto e Fonte 

Unidade Gestora -
Gestao 

70901 
7901 

- FUNDO ESPECIAL DO MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL 
- FUNDO ESPECIAL DO MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL 

Func/ Proj/ Font Descricao 

03.00000000.0000 
ESSENCIAL A JUSTICA 

03.30380001.0000 
CONSTRUCAO, REFORMA E APARELHAMENTO DE U 

03.30380001.0101 
RECURSOS ORDINARIOS - TESOURO 

03.30380001.0107 
RECEITAS OPERACIONAIS DE FUNDOS 

Movimento 

Dotacao 
Alteracoes 
Movimentacao de Credito 
Despesa Autorizada 
Empenhado 
Liquidado 
Empenhos a Liquidar 
Credito Disponive1 

Dotacao 
A1teracoes 
Movimentacao de Credito 
Despesa Autorizada 
Empenhado 
Liquidado 
Empenhos a Liquidar 
Credito Disponive1 

Dotacao 
A1teracoes 
Movimentacao de Credito 
Despesa Autorizada 
Empenhado 
Liquidado 
Empenhos a Liquidar 
Credito Disponive1 

Dotacao 
A1teracoes 
Movimentacao de Credito 
Despesa Autorizada 
Empenhado 
Liquidado 
Empenhos a Liquidar 
Credito Disponivel 

Data 
Pagina 

SIA17B68 

05/02/13 
1 

ATE MES DE Dezembro / 2012 

No Mes 

0,00 
0,00 

5.195.541,00 
2.453.127,98 
1.001.329,29 
1.451.798,69 
2.742.413,02 

0,00 
0,00 

5.195.541,00 
2.453.127,98 
1.001.329,29 
1.451.798,69 
2.742.413,02 

0,00 
0,00 

4.095.541,00 
270.022,39 
142.398,17 
127.624,22 

3.825.518,61 

0,00 
0,00 

1.100.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.100.000,00 

Ate Mes 

5.195.541,00 
15.131.930,21 

0,00 
20.327.471,21 

6.323.292,28 
3.045.201,58 
3.278.090,70 

14.004.178,93 

5.195.541,00 
15.131.930,21 

0,00 
20.327.471,21 

6.323.292,28 
3.045.201,58 
3.278.090,70 

14.004.178,93 

4.095.541,00 
0,00 
0,00 

4.095.541,00 
2.592.123,25 
1.949.275,46 

642.847,79 
1.503.417,75 

1.100.000,00 
0,00 
0,00 

1.100.000,00 
843.250,00 

0,00 
843.250,00 
256.750,00 



SIAFEM - Sist. Integ. de Adm. Financeira para Estados e Municipios 
Governo do Estado do Maranhao 

Demonstrativo da Execucao da Despesa por Funcao, Projeto e Fonte 

Unidade Gestora -
Gestao 

70901 
7901 

- FUNDO ESPECIAL DO MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL 
- FUNDO ESPECIAL DO MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL 

Func/ Proj/ Font Descricao 

03.30380001.0301 
RECURSOS ORDINARIOS - TESOURO 

03.30380001.0307 
RECEITAS OPERACIONAIS DE FUNDOS 

Total da Gestao 

TOTAL DA UNIDADE 

Movimento 

Dotacao 
Alteracoes 
Movimentacao de Credito 
Despesa Autorizada 
Empenhado 
Liquidado 
Empenhos a Liquidar 
Credito Disponive1 

Dotacao 
A1teracoes 
Movimentacao de Credito 
Despesa Autorizada 
Empenhado 
Liquidado 
Empenhos a Liquidar 
Credito Disponive1 

Dotacao 
Alteracoes 
Movimentacao de Credito 
Despesa Autorizada 
Empenhado 
Liquidado 
Empenhos a Liquidar 
Credito Disponive1 

DOTACAO 
ALTERACOES 
MOVIMENTACAO DE CREDITO 
DESPESA AUTORIZADA 
EMPENHADO 
LIQUIDADO 
EMPENHOS A LIQUIDAR 
CREDITO DISPONIVEL 

Data 
Pagina 

SIA17B68 

05/02/13 
2 

ATE MES DE Dezembro / 2012 

No Mes 

0,00 
0,00 
0,00 

1.932.094,69 
593.914,27 

1.338.180,42 
-1.932.094,69 

0,00 
0,00 
0,00 

251.010,90 
265.016,85 
-14.005,95 

-251.010,90 

0,00 
0,00 

5.195.541,00 
2.453.127,98 
1.001.329,29 
1.451.798,69 
2.742.413,02 

0,00 
0,00 

5.195.541,00 
2.453.127,98 
1.001.329,29 
1.451.798,69 
2.742.413,02 

Ate Mes 

0,00 
12.942.822,21 

0,00 
12.942.822,21 
1.932.094,69 

593.914,27 
1.338.180,42 

11. 010.727,52 

0,00 
2.189.108,00 

0,00 
2.189.108,00 

955.824,34 
502.011,85 
453.812,49 

1.233.283,66 

5.195.541,00 
15.131.930,21 

0,00 
20.327.471,21 

6.323.292,28 
3.045.201,58 
3.278.090,70 

14.004.178,93 

5.195.541,00 
15.131.930,21 

0,00 
20.327.471,21 

6.323.292,28 
3.045.201,58 
3.278.090,70 

14.004.178,93 



SIAFEM - Sist. Integ. de Adm. Financeira para Estados e Municipios 
Governo do Estado do Maranhao 

Demonstrativo da Execucao da Despesa por Funcao, Projeto e Fonte 

Unidade Gestora -
Gestao 

Func/ Proj/ Font 

Total Geral 

70901 
7901 

- FUNDO ESPECIAL DO MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL 
- FUNDO ESPECIAL DO MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL 

Descricao 

Dotacao 
A1teracoes 

Movimento 

Movimentacao de Credito 
Despesa Autorizada 
Empenhado 
Liquidado 
Empenhos a Liquidar 
Credito Disponivel 

Data 
Pagina 

SIA17B68 

05/02/13 
3 

ATE MES DE Dezembro / 2012 

No Mes 

0,00 
0,00 

5.195.541,00 
2.453.127,98 
1.001.329,29 
1.451.798,69 
2.742.413,02 

Ate Mes 

5.195.541,00 
15.131.930,21 

0,00 
20.327.471,21 

6.323.292,28 
3.045.201,58 
3.278.090,70 

14.004.178,93 


